
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός όρων και περιορισμών δραστηριο-
τήτων για την προστασία της Λίμνης Στυμφαλίας 
του Δήμου Σικυωνίων Κορινθίας.

2 Άρση της 672/21-3-1991 (ΦΕΚ 368/τ.Δ΄/14-6-1991)
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.100.000,00 τ.μ. που βρίσκε-
ται στη θέση «ΑΧΛΑ-ΒΑΡΙΔΙ-ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», 
Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτικής 
έκτασης δασικού χαρακτήρα η οποία αποτελεί 
δάσος εμβαδού διακοσίων ογδόντα έξι στρεμμά-
των και έξι τετραγωνικών μέτρων (286,006 στρ.) 
στη θέση «Τσούκα» των Τοπικών Κοινοτήτων Γορ-
γομύλου και Ενότητας Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/108073/2755 (1)

   Καθορισμός όρων και περιορισμών δραστηριο-
τήτων για την προστασία της Λίμνης Στυμφαλί-
ας του Δήμου Σικυωνίων Κορινθίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 9, του άρθρου 6, του ν. 3937/

2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 60).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων… Μετονομασία….και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄114), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Την ανάγκη θέσπισης μέτρων για την αποτελεσμα-

τική προστασία και ελέγχου επεμβάσεων και δραστηρι-

οτήτων που ενδέχεται να επιφέρουν βλαπτική επίδρα-

ση στα χερσαία και λιμναία οικοσυστήματα της λίμνης 

Στυμφαλίας, δεδομένου ότι έχει ήδη αρχίσει η διαδικασία 

χαρακτηρισμού της περιοχής ως προστατευόμενης, με 

βάση τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3937/2011 (Α’ 60).

8. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/92322/2403/11-10-2019 

εισήγηση της Δ/νσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλο-

ντος και Βιοποικιλότητας.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των 

οικείων ΟΤΑ, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Σκοπός

Η παρούσα απόφαση αποσκοπεί, στην προστασία και 

διαχείριση των σημαντικών οικοτόπων και ειδών της Λί-

μνης Στυμφαλίας, μέσω της θεσμοθέτησης ειδικών όρων 

και περιορισμών, όπως αυτές οριοθετούνται στο άρθρο 2.

Άρθρο 2

Οριοθέτηση περιοχής

Καθορίζεται ως Ζώνη Ειδικής Διαχείρισης (περιοχή 

ΕΖΔ/ΖΕΠ) η εκτός σχεδίου και η εκτός ορίων οικισμών 

προ του 1923 και κάτω των 2.000 κατοίκων, χερσαία και 

υδάτινη έκταση της λίμνης Στυμφαλίας, όπως τα όριά 

της απεικονίζονται στο πρωτότυπο διάγραμμα κλίμα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 49

437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.05 14:12:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ438 Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020

κας 1:25.000, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών και που αντί-
τυπό του σε φωτοσμίκρυνση συνδημοσιεύεται με την 
παρούσα. Οι συντεταγμένες των ορίων κατά ΕΓΣΑ ́ 87 της 
Ζώνης Ειδικής Διαχείρισης, αναφέρονται στο συνημμένο 
Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας.

Άρθρο 3
Ειδικοί όροι και περιορισμοί

1. Επιτρέπονται διαχειριστικές δράσεις για τον έλεγχο 
της εξάπλωσης του καλαμώνα κατά τρόπο ώστε:

α) Ο καλαμώνας να καλύπτει περίπου το 50% της επι-
φάνειας της προστατευόμενης περιοχής, οι ελεύθερες 
επιφάνειες νερού περίπου το 25% και οι εποχιακά κα-
τακλυζόμενες εκτάσεις περίπου το 25%.

β) Να επιτυγχάνεται η ικανοποιητική στάθμη της λί-
μνης μεταξύ 606,3m και 607,5m.

Άρθρο 4
Γενικοί όροι και περιορισμοί

1. Για το σύνολο της περιοχής της λίμνης Στυμφαλίας, 
ισχύουν οι διατάξεις του ν. 3937/2011, για τη διαχείριση 
των περιοχών του Δικτύου Natura 2000, όπως ορίζονται 
στο άρθρο 9 αυτού.

2. Επιπλέον, δεν επιτρέπεται:
α) Η εκτέλεση έργων και η άσκηση δραστηριοτήτων 

που προκαλούν ή που ενδέχεται να προκαλέσουν μόνι-
μη εξάπλωση του καλαμώνα εις βάρος των ελεύθερων 
επιφανειών νερού και των εποχιακά κατακλυζόμενων 
εκτάσεων/ υγρολίβαδων.

β) Οι αποξηράνσεις, τα αποστραγγιστικά έργα και οι 
επιχωματώσεις.

γ) Η απόρριψη στέρεων και υγρών αποβλήτων.

δ) Οι παρεμβάσεις που αλλοιώνουν το τοπίο και τη 

φυσιογνωμία της προστατευόμενης περιοχής.

Άρθρο 5

Έλεγχος - Κυρώσεις

Ο έλεγχος τήρησης των διατάξεων του παρόντος και 

η βεβαίωση τυχόν παραβάσεων για την επιβολή κυρώ-

σεων γίνονται βάσει των διατάξεων που προβλέπονται 

στα άρθρα 28, 29 και 30 του ν. 1650/1986 (Α’ 160), όπως 

ισχύουν.

Άρθρο 6

Κατάργηση

Καταργείται κάθε άλλη διάταξη ή απόφαση που έρχε-

ται σε αντίθεση με τα όσα προβλέπονται στην παρούσα.

Άρθρο 7

Παράρτημα

Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας συνδημοσιευμένο στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως, ο χάρτης και το Παράρτημα Ι.

Άρθρο 8

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει μετά την 

παρέλευση διετίας.

 Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 439Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020

Παράρτημα Ι

Συντεταγμένες Ζώνης Ειδικής Διαχείρισης (Περιοχή ΕΖΔ/ΖΕΠ)

Συντεταγμένες σημείων Ζώνης Ειδικής Διαχείρισης Στυμφαλίας

Αριθμός Σημείου X (ΕΓΣΑ 87) Y (ΕΓΣΑ 87) Αριθμός Σημείου X (ΕΓΣΑ 87) Y (ΕΓΣΑ 87)

1 361261,02 4189812,65 28 366704,20 4191029,25

2 362641,54 4190354,60 29 366660,62 4190547,17

3 362421,82 4190443,76 30 366531,87 4190417,75

4 362664,97 4191079,56 31 366542,81 4190234,44

5 362909,77 4191119,30 32 366460,26 4190128,08

6 363076,98 4191229,58 33 366275,20 4190067,99

7 363122,91 4191166,92 34 366120,90 4190119,90

8 363197,70 4191366,35 35 365781,22 4190112,50

9 363535,96 4191693,30 36 365779,19 4190019,19

10 363746,93 4191709,21 37 365452,50 4190154,35

11 364107,05 4191858,98 38 364993,19 4189783,19

12 364438,02 4191999,20 36 365030,32 4189667,50

13 364669,27 4192109,88 40 364856,40 4189558,60

14 365051,04 4192324,82 41 364573,76 4189406,24

15 365507,99 4192662,89 42 364510,88 4189282,50

16 365861,98 4192894,39 43 364387,50 4189251,64

17 365932,95 4193022,82 44 364133,42 4189271,58

18 366240,18 4193131,08 45 363793,31 4189057,50

19 366651,82 4193278,09 46 363692,95 4189087,05

20 366971,70 4193082,82 47 363414,57 4188860,43

21 367286,81 4193014,28 48 363311,94 4188888,27

22 367507,36 4193030,01 49 363154,04 4188952,57

23 367575,05 4193006,77 50 362993,88 4188981,26

24 367475,73 4192673,90 51 362338,97 4189057,45

25 367393,18 4192396,62 52 361708,25 4189221,97

26 367424,68 4192230,32 53 361719,76 4189339,44

27 366828,63 4191528,12 54 361441,94 4189264,04



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ440 Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 441Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ442 Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020

   Αριθμ. 63511 (2)

Άρση της 672/21-3-1991 (ΦΕΚ 368/τ.Δ΄/14-6-1991)
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας για έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.100.000,00 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «ΑΧΛΑ-ΒΑΡΙΔΙ-ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑ-
ΟΣ», Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄) και του π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

4. Την αριθμ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./

31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 

οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προιστάμενος 

της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β΄/21-6-

2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων «Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-

ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) ’’Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας’’ και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 3 του

ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των 

άρθρων 3 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-

θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-

αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/9-1-2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Η αριθμ. 672/21-3-1991 απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας σε έκταση εμβαδού 2.100.000,00 τ.μ. στη 

θέση «ΑΧΛΑ-ΒΑΡΙΔΙ-ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» 

(ΦΕΚ 368/τ.Δ΄/14-6-1991).
13. Την από 25-10-2019 (αριθμ. 59205 επανάληψη στο 

ορθό) εισήγηση υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κυ-
κλάδων και τη σύμφωνη γνώμη.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 672/1991 απόφασης Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 368/Δ΄/6-10-1992) κήρυξης ως αναδα-
σωτέας που βρίσκεται στη θέση «ΑΧΛΑ-ΒΑΡΙΔΙ-ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» Δήμου Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής 
πραγματικούς λόγους:

α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμ-
μα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη 
(σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτα-
σης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης 
με ακρίβεια και ασφάλεια) και

β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από 
την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12)και εκπλήρωσης του 
σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 13 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ  

Ι

  Αριθμ. 4572 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και δημοτι-
κής έκτασης δασικού χαρακτήρα η οποία αποτε-
λεί δάσος εμβαδού διακοσίων ογδόντα έξι στρεμ-
μάτων και έξι τετραγωνικών μέτρων (286,006 
στρ.) στη θέση «Τσούκα» των Τοπικών Κοινοτή-
των Γοργομύλου και Αγωγείου του Δήμου Ζηρού, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 443Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) ’’Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις’’».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

ζ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 υπουργική απόφα-

ση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841τ.Β΄).

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 

όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 83295/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β΄/20-6-2018)

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Η. Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων κ.λπ.».

5. Την αριθμ. 189393/12-12-2019 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στη πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την δημόσια και δημοτική έκταση δασικού 

χαρακτήρα η οποία αποτελεί δάσος εμβαδού διακοσίων 

ογδόντα έξι στρεμμάτων και έξι τετραγωνικών μέτρων 

(286,006 στρ.) στη θέση «Τσούκα» των Τοπικών Κοινο-

τήτων Γοργομύλου και Ανωγείου, του Δήμου Ζηρού, της 

Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η οποία καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασοπόνου Γεωργίου Μπαλάφα, υπαλ-

λήλου της Δ/νσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1:6.000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία 1, 2, 3,...,17, 18, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημόσιες εκτάσεις Τ.Κ. Ανωγείου

Νότια: Κοινοτικές εκτάσεις Τ.Κ. Γοργομύλου

Ανατολικά: Κοινοτικές εκτάσεις Τ.Κ. Γοργομύλου

Δυτικά: Κοινοτικές εκτάσεις Τ.Κ. Γοργομύλου

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, αποτελεί δάσος η οποία 

εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ444 Τεύχος Δ’ 49/05.02.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000490502200008*


